asistió a las sesiones de la NU. 

Los consejeros y secretarios 
de las diversas misiones diplo- 
máticas acreditadas ante la Mo- 
neda, testificaron recientemente 
al señor Berstein, su  admira- 
ción y afecto, obsequiándole una 
hermosa bandeja de plata, con 
dedicatoria. 

2.500 taxímetros de 
alquiler importarán 

Dos mil quinientos taximetros 
para automóviles de alquiler se- 
Tán traídos a Santiago, a fin de 
reemplazar a los que actualmen- 
te están en uso e impedir, en 
consecuencia, mayores abusos y 
especulación en el precio de las 

tarifas vigentes. 
El valor giobal se estima en do-